# 广东力王新能源股份有限公司 关于部分募投项目延期的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及连带法律责任。

广东力王新能源股份有限公司(以下简称"公司"、"力王股份")于 2025年 8月22日召开第四届董事会第十七次会议和第四届监事会第十三次会议,审议 通过了《关于部分募投项目延期的议案》,在募投项目实施主体、募集资金投资 用途及投资规模不发生变更的情况下,根据目前募投项目的实施进度,拟对部分 募投项目进行延期。现将相关情况公告如下:

## 一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会《关于同意广东力王新能源股份有限公司向不 特定合格投资者公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2023〕1849号),公司发 行普通股 23,000,000 股,发行方式为战略投资者定向配售和网上向开通北交所交 易权限的合格投资者定价发行相结合,发行价格为6.00元/股,募集资金总额为 138,000,000.00 元,募集资金净额为119,501,479.21 元,到账时间为2023年9月 1日。公司因行使超额配售选择权取得的募集资金净额为18,836,674.53元,到账 时间为 2023 年 10 月 9 日。公司本次募集资金净额合计为 138,338,153.74 元。

上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并由 其出具《验资报告》(天健验〔2023〕7-85号)和《验资报告》(超额配售部分)(天 健验〔2023〕7-94 号)。公司已经就本次募集资金的存放签订了《募集资金三方 监管协议》,募集资金已存储于募集资金专户。

#### 二、募集资金使用情况

截至 2025 年 6 月 30 日,公司上述发行股份的募集资金使用情况具体如下:

	募集资金用途		募集资金计划投	累计投入募	投入进度
序号		实施	<b>资总额(调整</b>	集资金金额	(%)
		主体	后)(1)	(2)	(3) = (2) /
					(1)
1	环保碱性锌锰电池扩	力王	0.007.95	6,236.16	68.55%
	建及智能化改造项目	股份	9,097.85		
2	研发中心建设项目	力王	2,000,00	2,000.00	100%
		股份	2,000.00		
3	补充流动资金	力王	2,735.97	2,735.97	100%
		股份	2,733.97		
合计	-	1	13,833.82	10,972.13	-

注: 以上累计投入募集资金金额未经审计。

截至 2025 年 6 月 30 日,公司募集资金的存储情况如下:

账户名称	银行名称	专户账号	金额(元)
1	中国建设银行股份有限公司东莞塘厦支行	44050177930800002685	29,027,770.01
2	中国工商银行股份有 限公司东莞塘厦支行 (已注销)	2010028729200730296	0.00
3	招商银行股份有限公司东莞塘厦支行(已注销)	769902606810806	0.00
合计	-	-	29,027,770.01

说明:以上工行账户及招行账户分别对应募投项目研发中心建设项目与补充流动资金,对应资金已使用完毕,对应账户已注销,具体内容详见公司 2024 年 11 月 8 日、2025 年 4 月 7 日披露于北京证券交易所信息披露平台(https://www.bse.cn/)上的《关于募集资金使用完毕并注销募集资金专项账户的公告》(公告编号: 2024-069)和《关于注销部分募集资金专项账户的公告》(公告编号: 2025-006)。

尚余募投项目环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目资金 2,902.78 万元

# 三、部分募投项目延期的具体情况

#### (一) 延期原因

"环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目"原计划分两批推进,第一批已于 2023 年投产,第二批预计 2025 年底完成生产线的调试并投产,公司基于市场消化能力和产能释放节奏,选择分阶段推进项目。

第一批次投产后,产品质量、生产效率和稳定性得到客户高度认可,环保碱性锌锰电池收入由 2023 年的 34,816.89 万元增长到 2024 年的 43,819.18 万元,公司 2025 年 1-6 月的环保碱性锌锰电池收入 19,261.21 万元,保持稳定产出,募投项目效益明显。

另一方面,2023 年至2024年环保碱性锌锰电池外销收入不断增加,2023年至2024年收入分别为19,135.74万元、26,435.57万元,但由于近年国际贸易环境的不确定性,2025年上半年外销收入小幅下降为10,242.78万元。基于上述情况,公司决定第二批投入节奏较原计划放缓。

但随着市场需求以及公司规模的增长,国际贸易环境逐渐好转,公司正在稳步推进第二批扩产,目前第二批项目正处于筹备阶段,已与设备厂商在洽谈购买设备事宜,公司将按计划利用余下募集资金购买 1000 只/分钟的 LR6 智能化生产线等相关设备,根据设备厂商确定的设备交期,将不能按原计划在 2025 年底投产,因实施进度放缓,从而使得该项目整体进度较原计划延迟。为保证募投项目的建设成果能满足公司战略发展规划及股东长远利益的要求,保障募集资金安全,公司在充分考虑募集资金实际使用情况和募投项目实施现状,在募集资金投资用途不发生变更的情况下,公司审慎决定将"环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目"的竣工投产时间延长至 2027 年 6 月 30 日。

## (二) 延期后的计划

公司结合目前部分募投项目的实际进展情况,经公司审慎研究,在募投项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的前提下,拟对部分募投项目达到预定可使用状态的日期进行调整,具体情况如下:

D D	募投项目名称	原项目达到预定可使	调整后项目达到预计可	
序号		用状态日期	使用状态日期	
1	环保碱性锌锰电池扩建	2025年12日21日	2027年6月30日	
1	及智能化改造项目	2025年12月31日	2027 平 0 月 30 日	

"环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目"原计划分两批推进,第一批 已于 2023 年投产,第二批预计 2025 年底投产。

本次延期所涉及主要系"环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目"的第二批项目,目前第二批项目正处于筹备阶段,已与设备厂商在洽谈购买设备事宜,公司将按计划利用余下募集资金购买 1000 只/分钟的 LR6 智能化生产线和正极拌粉线等。根据设备厂商确定的设备交期,公司预计第二批项目将不能按原计划在 2025 年底投产,因此公司审慎决定将"环保碱性锌锰电池扩建及智能化改造项目"达到预定可使用状态日期由原 2025 年 12 月 31 日延长至 2027年 6 月 30 日。

## (三) 保障后续按期完成的相关措施

公司将加强对募投项目建设进度的监督,做好项目实施工作的协同及统筹调度,积极有序推进项目后续的实施,根据上述调整后募投项目预计达到预定可使用状态时间计划及实施具体进度投入募集资金,严格遵守《公司法》、《证券法》、《北京证券交易所股票上市规则》及《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等法律法规的规定,加强对募集资金存放与使用的管理,确保募集资金使用的合法、有效,维护全体股东的利益。

# 四、募投项目延期对公司的影响

本次部分募投项目延期是公司根据实际情况做出的审慎决定,项目延期仅涉及募投项目进度的变化,未改变项目的实施主体、募集资金用途,不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情形,不会对募投项目的实施造成实质性的影响,不会对公司的生产经营造成重大影响。公司董事会将加强对项目建设进度的监督,加强对募集资金存放与使用的管理,维护全体股东利益。

## 五、决策程序

(一)独立董事专门会议审议情况

2025年8月11日,公司召开了第四届董事会独立董事专门会议第八次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》。

表决情况:同意3票,反对0票,弃权0票。

全体独立董事一致同意将该议案提交董事会审议。

(二) 董事会审议情况

2025年8月22日,公司召开了第四届董事会第十七次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》。

议案表决结果:同意8票;反对0票;弃权0票。

本议案无需提交公司股东会审议。

(三) 监事会审议情况

2025 年 8 月 22 日,公司召开了第四届监事会第十三次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》。

议案表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。

## 六、专项意见说明

保荐机构东莞证券股份有限公司认为:公司本次募投项目延期事项,已经公司董事会、监事会审议通过,符合相关的法律法规并履行了必要的法律程序,符合《北京证券交易所股票上市规则》《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等相关法律法规、规范性文件以及力王股份《公司章程》《募集资金管理制度》等有关规定,不存在变相改变募集资金用途的行为,不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形。东莞证券股份有限公司对公司本次募投项目延期事项无异议。

# 七、备查文件

- (一)《广东力王新能源股份有限公司第四届董事会独立董事专门会议第 八次会议决议》
  - (二)《广东力王新能源股份有限公司第四届董事会第十七次会议决议》
  - (三)《广东力王新能源股份有限公司第四届监事会第十三次会议决议》
- (四)《东莞证券股份有限公司关于广东力王新能源股份有限公司募投项目延期的核查意见》

广东力王新能源股份有限公司 董事会 2025年8月26日